

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 1/15

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para Materiais de Construção, Ferramentas e Outros para a Realização de Manutenção em todas as Unidades de Saúde, Pronto Atendimento, Policlínica e Setores da Secretaria Municipal de Saúde.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 19 de Novembro de 2018, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 74/2018, Licitação nº 48/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AOS 19 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO, ÀS 13:30 HORAS, REUNIRAM-SE O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO COM A FINALIDADE PRINCIPAL DE PROCEDER O RECEBIMENTO E A ABERTURA DE ENVELOPES REFERENTES AO PRESENTE CERTAME. PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES OS LICITANTES: OAL SERRALHERIA LTDA (12579), MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP (13240), PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP (18235), R.S. VAREJO EIRELI (18780) E ELTON LUIZ MADEIRA (18782). ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM ATO CONTÍNUO, REALIZOU-SE A CONSULTA AO CEIS - CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS, NÃO SE TENDO VERIFICADO O REGISTRO DE NENHUMA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES. EM SEGUIDA O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-AS A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PELA ANÁLISE, FICA DESCLASSIFICADO O LOTE 42 DA PROPOSTA DE AUTORIA DA EMPRESA OAL, POR NÃO HAVER COTADO O TOTAL DOS ITENS QUE COMPÕEM O LOTE. AS DEMAIS FORAM ACEITAS. PROSSEGUINDO, PROCEDEU-SE A COMPETIÇÃO DE LANCES, FICANDO FRACASSADOS OS ITENS 4, 13, 14, 17, 22, 30, 32 E 42. DANDO CONTINUIDADE, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS, ATÉ ENTÃO, COM AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS, SUJEITANDO-A À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PELA ANÁLISE, FICA INABILITADA A EMPRESA ELTON, PELA AUSÊNCIA DA CERTIDÃO NEGATIVA DA RECEITA FEDERAL, PASSANDO O LOTE POR ELA VENCIDO PARA A SEGUNDA COLOCADA: MATHEUS. AS DEMAIS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS ACEITAS, RAZÃO PELA QUAL, ADJUDICA-SE-LHES OS OBJETOS DO PRESENTE PREGÃO. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

**LOTE: 1**

**Participante: 18780 - R.S. VAREJO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Balde/caçamba para pintura. Apresentação: De plástico, na cor preta, capacidade 15L, dimensões aproximadas: 380x375x250mm(CxLxA) (variação até 10%). Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	10,00	VONDER	0,0000	23,4209	234,21
2	Cal Hidratada P/Construção Apresentação: Saco de 20kg. Validade igual ou superior a 6 meses.	SC	5,00	CIBRACAL	0,0000	10,9161	54,58
3	Cal Hidratada P/Pintura. Apresentação: Saca c/ 08Kg. Características: Hidróxido de Cálcio e magnésio, para pintura tanto exterior quanto interior. Hidratada por processo químico e isenta de areia e resíduos. Pura, micropulverizada, com agente fixador P4 Aderente e secante. Embalagem intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 12 meses.	SC	30,00	SAO SEBASTIAO	0,0000	7,5048	225,14
4	Fixador para pintura a base de Cal e tintas em pó. Apresentação: Sachê com 150 ml. Características: Produto de referência: Globo-Fix. Fixador Incolor, para diluição.	UN	30,00	ALPHA	0,0000	2,0955	62,87
5	Fundo Preparador Base Água 18L. Apresentação: Lata (18 litros). Características: Resina a base de dispersão aquosa de copolímero acrílico e aditivos especiais. Acabamento incolor. Validade do Produto de 36 meses em embalagem fechada ou em uso. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	30,00	TINSUL	0,0000	135,935	4.078,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 2/15

**LOTE: 1**

**Participante: 18780 - R. S. VAREJO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Massa Corrida. Apresentação: Lata (18l.) Características: À base de PVA, com rendimento mínimo de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.	LATA	10,00	TINSUL	0,0000	69,6975	696,98
7	Massa Multiuso P/Alvenaria 20kg. Apresentação: Embalagem com 20kg. Características: Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	250,00	VOTORANTIM	0,0000	9,6393	2.409,83
8	Prolongador Telescópio de 5 metros P/Rolo de Pintura. Características: Pode ser estendido até 5 metros. Em fibra de vidro, resistência de até 20kv. Rosca de ajuste que suporta altas pressões, base com luva resistente e ponteira metálica fixada com rebites. Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	ATLAS	0,0000	251,0319	1.255,16
9	Thinner p/Limpeza 900ML. Apresentação: Lata de 900ML. Características: É um produto límpido, incolor, inflamável e de odor característico. Validade mínima de 90 dias a contar da data de entrega.	LATA	30,00	TINSUL	0,0000	13,1383	394,15
10	Trincha simples 1 1/2". Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UND	10,00	ROMA	0,0000	3,1579	31,58
11	Trincha simples 1". Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UN	5,00	ROMA	0,0000	2,9045	14,52
12	Trincha simples 1/2". Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UND	50,00	ROMA	0,0000	2,0468	102,34
13	Trincha simples 2". Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UN	10,00	ROMA	0,0000	4,5809	45,81
14	Trincha simples 4". Apresentação: Cabo anatômico de plástico.	UN	5,00	ROMA	0,0000	7,8947	39,47
15	Zarcão 3,6L. Apresentação: Galão de 3,6 litros. Características: Proteção anticorrosiva e antioxidante. Previne a ferrugem. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	G	20,00	TINSUL	0,0000	114,7655	2.295,31

**Total do Participante -----> 11.940,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Tinta Acrílica Semibrilho - Branca. Apresentação: Lata de 18 litros. Características: À base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	30,00	Qualyvinil	0,0000	156,0537	4.681,61
17	Tinta acrílica semibrilho base A2 16L cor. Apresentação: Lata de 16 litros. Cor de Referência: Creme brinco de pérola. Características: À base d'água. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	25,00	Qualyvinil	0,0000	201,5309	5.038,27
18	Tinta acrílica semibrilho base A2, 16L cor. Apresentação: Lata de 16 litros. Características: Cor azul tricó. Composição base: Água. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	25,00	Qualyvinil	0,0000	227,5962	5.689,91

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 3/15

**LOTE: 2**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Tinta Emborrachada P/Piso 18L Cinza Claro. Apresentação: Lata (18 litros). Na cor Cinza Claro. Características: Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	10,00	Qualyvinil	0,0000	101,4497	1.014,50
20	Tinta Esmalte Sintético Premium - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	G	25,00	Qualyvinil	0,0000	41,8249	1.045,62
21	Tinta Oléo - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	GAL	25,00	Qualyvinil	0,0000	41,5064	1.037,66
22	Tinta spray multiuso Branca. Apresentação: Lata de 400ml (peso líq. 280gr.). Secagem rápida. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	10,00	Suvinil	0,0000	8,0913	80,91
23	Tinta spray multiuso Cinza. Apresentação: Lata de 400ml (peso líq. 280gr.). Secagem rápida. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	10,00	Suvinil	0,0000	8,0614	80,61
24	Tinta spray multiuso Preta. Apresentação: Lata de 400ml (peso líq. 280gr.). Secagem rápida. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	10,00	Suvinil	0,0000	8,0913	80,91

**Total do Participante ----->** 18.750,00

**LOTE: 3**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Canaleta Branca 20mm. Apresentação: De PVC. Dimensões 20x10x2000mm. Características: Com fita dupla-face para fixação.	UN	100,00	Alumbra	0,0000	3,975	397,50

**Total do Participante ----->** 397,50

**LOTE: 5**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	Broca Aço Rápido 2,5mm. Apresentação: Espessura de 2,5mm. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	Tramontina	0,0000	5,43	27,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 4/15

**LOTE: 5**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	Broca Aço Rápido 4mm. Apresentação: Espessura de 4mm. Características: Fabricado em aço rápido garantindo durabilidade e qualidade. Retificadas com alta precisão. Ângulo de afiação da ponta: 118°. Acabamento brilhante. Haste cilíndrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	Tramontina	0,0000	1,55	7,75
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>34,90</b>

**LOTE: 6**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.	PAR	20,00	Japi	0,0000	4,8039	96,08
59	Desentupidor de encanamentos. Características: Com 10m de comprimento, para tubulação de 3 a 4", 6mm de espessura. De aço. Tipo: "tufão". Garantia de no mínimo 01 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	5,00	Overtime	0,0000	56,1845	280,92
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>377,00</b>

**LOTE: 7**

**Participante: 18780 - R.S. VAREJO EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	Caixa D'Água em Polietileno C/Tampa 1000L. Características: Em polietileno. Formato redondo. Sistema de encaixe das tampas que dispensa parafusos e amarras na instalação e garante ainda mais vedação e conservação da água. Possuem superfícies internas lisas que facilitam a limpeza. Garantia por defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	1,00	BAKOF	0,0000	262,97	262,97
61	Impermeabilizante P/Infiltração Caixa d'água 18kg. Apresentação: Embalagem contendo 18kg. Características: O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	MAXTRON	0,0000	145,6745	4.370,24
62	Mangueira p/ jardim 3/4". Apresentação: Valor por metro, com adaptador para torneira, um esguicho e um engate rápido para jardim. Características: Diâmetro de 3/4". A camada interna em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a externa em PVC. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MT	50,00	UNIFORTE	0,0000	4,7357	236,79
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.870,00</b>

**LOTE: 8**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	Arame Galvanizado nº 14 (BWG). Apresentação: Em quilo. 2,11mm. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	KG	30,00	Gerdau	0,0000	12,9796	389,39
64	Arame Galvanizado nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	KG	10,00	Gerdau	0,0000	13,0567	130,57

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 5/15

**LOTE: 8**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Arame Recozido nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. 1,25mm Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.	KG	10,00	Gerdau	0,0000	10,1584	101,58
66	Prego 10x10 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	10,00	Gerdau	0,0000	18,6414	186,41
67	Prego 12x12 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	10,00	Gerdau	0,0000	9,831	98,31
68	Prego 12x15 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	10,00	Gerdau	0,0000	11,6123	116,12
69	Prego 17x27 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	10,00	Gerdau	0,0000	9,3785	93,79
70	Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	10,00	Gerdau	0,0000	11,2368	112,37
71	Prego 19x39 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.	PCT	10,00	Gerdau	0,0000	8,146	81,46

**Total do Participante -----> 1.310,00**

**LOTE: 9**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	Areia fina ensacada 20kg. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, peso líquido. Livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade.	SC	50,00	Cruz de malta	0,0000	5,5136	275,68
73	Areia grossa ensacada com 20kg. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, peso líquido. Livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade	SC	50,00	Kienem	0,0000	5,6864	284,32

**Total do Participante -----> 560,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 6/15

**LOTE: 10**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Pedra Brita Nº 1. Apresentação: M³ Características: Que atenda as normas da ABNT. Malha de 24mm. Isento de materiais orgânicos.	M³	5,00	B. Gaspar	0,0000	71,7362	358,68
75	Pedra Brita nº 2. Apresentação: M³. Características: Malha de 30mm. Isento de materiais orgânicos. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M³	10,00	B. Gaspar	0,0000	63,5799	635,80
76	Pedrisco - Pedra Brita nº 0. Apresentação: M³. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M³	10,00	B. Gaspar	0,0000	102,0521	1.020,52
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.015,00</b>

**LOTE: 11**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Argamassa AC-1 Apresentação: Saca de 20Kg Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Com rendimento mínimo de 5Kg/m² (em até 900cm²). Que atenda as normas da ABNT. Validade igual ou superior a 6 meses.	SC	25,00	Colatech	0,0000	8,4842	212,11
78	Aditivo Impermeabilizante para argamassa. Apresentação: Lata de 18l. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LATA	5,00	Queveks	0,0000	108,5589	542,79
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>754,90</b>

**LOTE: 12**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Emenda Tipo "H" de PVC P/Forro Branco Neve 6m. Apresentação: Tamanho de 6m (C) X 5cm (L). Características: Não propaga fogo, dispensa pintura, resistente à umidade, é imune a cupins, fungos e corrosão. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	20,00	Plasflex	0,0000	19,15	383,00
80	Forro de PVC 200x08mm. Apresentação: Peça 06 Metros, na cor Branco Neve. Características: Frisado, com 01 ano de garantia.	UN	84,00	Plasflex	0,0000	16,80	1.411,20
81	Rodaforro (cimalha) de PVC 7mm Apresentação: Peça 06 Metros, na cor Branco Neve.	UN	20,00	Plasflex	0,0000	26,30	526,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.320,20</b>

**LOTE: 15**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Cadeado 20mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	UND	50,00	Stam	0,0000	11,2004	560,02
89	Cadeado 25 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	UN	50,00	Stam	0,0000	12,4787	623,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 7/15

**LOTE: 15**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	Cadeado 30 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	UN	50,00	Stam	0,0000	14,4154	720,77
91	Cadeado 35 mm. Apresentação: Acompanha 2 chaves. Características: Corpo em latão maciço, haste em aço e chave em latão. Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos. 3 meses de garantia.	UN	50,00	Stam	0,0000	17,2306	861,53
92	Cilindro(gorje) para fechadura externa. Características: Para os modelos 803/804/1801 tamanho (universal). Cromado. Com duas chaves que acompanham o produto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	200,00	Stam	0,0000	19,6564	3.931,28
93	Dobradiça p/porta de metal 2.1/2 x 3 peças. Características: Latonado, conjunto com 03 peças.	CJT	50,00	Gubler	0,0000	10,2525	512,63
94	Dobradiça p/Porta de Metal 3.1/2 x 3 peças. Características: Latonado, conjunto com 03 peças.	CJT	50,00	Gubler	0,0000	26,4748	1.323,74
95	Fechadura cilíndrica p/ móveis 22mm Ø 15mm. Características: Material niquelado. Comprimento de 22mm (Tambor), Ø 15mm (Canhão). Acompanhado de Fechadura Cilíndrica, Arruela (acabamento exterior), parafusos e 2 chaves. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Stam	0,0000	7,1678	716,78
96	Fechadura externa estreita, e maçaneta reta. Características: 1 Cilindro para fechadura e 2 chaves. Cilindro de reposição para fechaduras modelos 500 / 700 / 900 e fechaduras modelo 460. Com acabamento cromado. Maçanetas com espelho inóx. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Stam	0,0000	29,849	2.984,90
97	Fechadura externa inóx, maçaneta tipo alavanca. Características: Com 2 chaves. Material: Zamac (maçaneta) e Aço Inox (espelho); Em Inox; Máquina 40mm; composta por um cilindro normal; com máquina da fechadura, contra-testa, espelhos ou roseta, cilindros, maçanetas, parafusos e pino e chaves. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Stam	0,0000	28,1419	2.814,19
98	Fechadura interna inóx, maçaneta tipo alavanca. Características: Material: Zamac (maçaneta, cilindro). Aço Inóx (roseta, testa, contra-testa). Acabamento da Fechadura Cromado. Máquina 40mm. Composta por uma Chave Gorge. Com máquina da fechadura, contra-testa, espelhos ou roseta, cilindros, maçanetas, parafusos e pino e chaves. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Stam	0,0000	27,9223	2.792,23
99	Fechadura tulipa 90mm Ø para porta divisória. Características: Rotor em latão de 5 pinos. 2 chaves em latão niquelado. Maçanetas e espelhos em aço. Mecanismos em aço galvanizado. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	100,00	Soprano	0,0000	46,8799	4.687,99
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>22.530,00</b>

**LOTE: 16**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8". Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 60 litros. Chapa da caçamba em aço carbono 24=0,60 mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	Maestro	0,0000	94,90	189,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>189,80</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 8/15

**LOTE: 18**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm , tamanho 50cm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbralit	0,0000	12,0751	60,38
106	Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UN	5,00	Imbralit	0,0000	9,211	46,06
107	Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm, aba superior 50cm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbralit	0,0000	9,0015	45,01
108	Cumeeira de fibrocimento normal 5mm 20°. 110cm Características: Com 20° de inclinação. Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbralit	0,0000	33,6308	168,15
109	Cumeeira de fibrocimento normal 5mm, 25°. 110cm Características: Com 25° de inclinação. Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbralit	0,0000	33,6308	168,15
110	Cumeeira de fibrocimento normal 6mm 15°. 110cm Características: Com 15° de inclinação. Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbralit	0,0000	33,6308	168,15
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>655,90</b>

**LOTE: 19**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	Escada de Alumínio 6 Degraus e Fita de Segurança. Características: Estrutura e degraus em alumínio. Peças plásticas em polipropileno. Escada leve, dobrável e fácil de guardar. Pés e degraus antiderrapantes. Travamento automático na plataforma superior. Suporta até 120 Kg. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	30,00	Alumasa	0,0000	135,8993	4.076,98
112	Escada Extensível de 6m - 19 Degraus. Apresentação: Dimensões: aberta: 6,00 metros. Fechada: 3,65 metros. Características: Modelo extensível vazado movimentado por um conjunto de corda, roldana e catracas. É o modelo de escada mais utilizado por profissionais de empresas de telecomunicações. Degraus em formato "D", que dão maior conforto para execução de tarefas. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	1,00	Alumasa	0,0000	697,0215	697,02
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.774,00</b>

**LOTE: 20**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 6,3mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BAR	10,00	Sinobras	0,0000	16,111	161,11
114	Ferro de Construção 3/16. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 4,2mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BAR	10,00	Sinobras	0,0000	7,7077	77,08



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 9/15

**LOTE: 20**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	Ferro de Construção 3/8 Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 10mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BAR	10,00	Sinobras	0,0000	35,4556	354,56
116	Ferro de Construção 5/16. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 8mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	BAR	10,00	Sinobras	0,0000	24,615	246,15
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>838,90</b>

**LOTE: 21**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Fio de Nylon Quadrado 3mm C/250m. Apresentação: Rolo com 250 metros. Para roçadeiras.	ROLO	1,00	Ekilon	0,0000	315,00	315,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>315,00</b>

**LOTE: 23**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	Cimento CP-II F 32. Apresentação: Saca com 50 kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 60 dias.	SC	30,00	Supremo	0,0000	29,72	891,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>891,60</b>

**LOTE: 24**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	Azulejo Branco -A- 33x45 . Apresentação: Valor do M². Na cor Branca, liso. Tamanho mínimo de 33 x 45cm, entregue em caixas. Características: Espessura da peça de no mínimo 9mm. PEI 3. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M²	250,00	Majopar	0,0000	15,8445	3.961,12
122	Piso cerâmico 45x45cm A. Modelo de Referência: Cejatel brilho Bold branco. Apresentação: Valor por m², espessura aproximada: 7,20mm (variação até 10%) PEI 5. Com acabamento lateral bold. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	M²	200,00	P. Forte	0,0000	17,3806	3.476,12
123	Rejunte Acrílico P/Piso (cinza platina). Apresentação: Saco de 1kg. Características: Validade igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SC	50,00	Ceramfix	0,0000	25,9212	1.296,06
124	Rejunte P/Piso (Branco, Bege)... Apresentação: Saco de 01kg. Características: Validade de igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SC	60,00	Ceramfix	0,0000	2,7052	162,31
125	Separador Piso 5mm c/ 100pçs. Apresentação: Pacote com 100 peças. Para fugas de 5mm. Características: Flexível e transparente.	PCT	20,00	Sandalo	0,0000	3,7196	74,39
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.970,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 10/15

**LOTE: 25**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	Lixa Papel G100 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	MT	100,00	Norton	0,0000	3,5288	352,88
127	Lixa Papel G80 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados.	MT	200,00	Norton	0,0000	3,8806	776,12
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.129,00</b>

**LOTE: 26**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	Parafuso Telha Fibrocimento 5/16X110 C/100und. Apresentação: Acompanha borracha e arruela. Pacote com 100 unidades. Características: Superfície zincada c/ rosca bem definida e cabeça bem acabada.	PCT	50,00	Ciser	0,0000	49,2387	2.461,94
129	Bucha Plástica 12mm. Apresentação: Diâmetro da bucha de 12mm. Características: Bucha plástica de fixação tradicional para bases maciças. Comprimento da bucha: 60 mm. Diâmetro da broca a ser utilizada: 12,0 mm. Diâmetro do Parafuso: 8,0 a 10,0 mm. Carga Suportada: 70 Kg por bucha. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	100,00	Fix	0,0000	0,1557	15,57
130	Parafuso Telha Fibrocimento 5/16X150 com 100 und. Apresentação: Acompanha borracha e arruela. Pacote com 100 unidades. Características: Superfície zincada c/ rosca bem definida e cabeça bem acabada.	PCT	20,00	Ciser	0,0000	76,8747	1.537,49
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.015,00</b>

**LOTE: 27**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	Porta de aço veneziana 217x65cm abertura p/ direita. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	5,00	Portas Ribeiro	0,0000	425,41	2.127,05
132	Porta de aço veneziana 217x65cm abertura p/ esquerda. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	5,00	Portas Ribeiro	0,0000	425,4135	2.127,07
133	Porta de aço veneziana 217x75cm abertura p/ direita. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	5,00	Portas Ribeiro	0,0000	476,3094	2.381,55
134	Porta de aço veneziana 217x75cm abertura p/ esquerda. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	5,00	Portas Ribeiro	0,0000	476,3094	2.381,55
135	Porta de aço veneziana 217x85cm abertura p/ direita. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	5,00	Portas Ribeiro	0,0000	744,277	3.721,39
136	Porta de aço veneziana 217x85cm abertura p/ esquerda. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PÇ	5,00	Portas Ribeiro	0,0000	744,277	3.721,39
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.460,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 11/15

**LOTE: 28**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	Fita Adesiva Dupla Face Transparente 19mmx20m. Características: Filme Polipropileno Bi-Orientado coberto com adesivo à base de água de ambos os lados.	UN	2,00	3M	0,0000	60,85	121,70

**Total do Participante ----->** 121,70

**LOTE: 29**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	Abraçadeira Conduite tipo U 4". Características: Em metal. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	III N	0,0000	2,724	136,20
139	Abraçadeira Plástica 10cm. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	1.000,00	Frontec	0,0000	0,0693	69,30
140	Abraçadeira Plástica 15cm. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	1.000,00	Frontec	0,0000	0,109	109,00
141	Abraçadeira Plástica 20cm. Apresentação: Entrega por unidade.	UN	1.000,00	Frontec	0,0000	0,1585	158,50

**Total do Participante ----->** 473,00

**LOTE: 31**

**Participante: 12579 - OAL SERRALHERIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	Barra de apoio reta p/ deficiente/idoso. Características: De 40cm. Em inóx, p/banheiro. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	oliveira	0,0000	76,693	3.834,65
146	Barra de apoio reta para deficiente/idoso. Características: De 60cm. Alça inóx p/banheiro. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	50,00	oliveira	0,0000	87,307	4.365,35

**Total do Participante ----->** 8.200,00

**LOTE: 33**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	Espuma Expansiva Poliuretano 230ml/140g. Características: Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UN	30,00	Mundial	0,0000	10,37	311,10
152	Espuma Expansiva Poliuretano 500ml/340g. Características: Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	UN	30,00	Mundial	0,0000	12,05	361,50

**Total do Participante ----->** 672,60

**LOTE: 34**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
153	Estilete 18mm. Apresentação: Com corpo emborrachado e desenho ergonômico. Entregue em embalagem não violada. Características: Com quebrador de lâminas e trava. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UND	10,00	Vonder	0,0000	6,9386	69,39
154	Lâmina P/Estilete 20mm. Apresentação: Largura da lâmina de 20mm. Comprimento de 10cm. Características: Material de Aço. Garantia de 3 meses contra defeitos de Fabricação.	UN	100,00	Vonder	0,0000	2,3361	233,61

**Total do Participante ----->** 303,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 12/15

**LOTE: 35**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	Malha Pop Leve 3,4mm, 20 x 20, 2x3 metros. Apresentação: Entrega por unidade. Características: É produzida em aço CA-60 e soldada em todos os pontos de cruzamento.	UN	5,00	Sinobras	0,0000	36,2799	181,40
156	Malha Pop Média 3.4mm, 15 x 15, 2 x 3 metros. Apresentação: Entrega por unidade. Características: É produzida em aço CA-60 e soldada em todos os pontos de cruzamento.	UN	5,00	Sinobras	0,0000	46,9201	234,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>416,00</b>

**LOTE: 36**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	Rebitadeira manual tipo alicate 9,5". Apresentação: Cabo emborrachado com trava, bocal estendido em metal com tratamento térmico. Características: Com 04 bicos, para rebites de alumínio até 4,8mm. Garantia do fornecedor igual ou superior a 03 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Carbografite	0,0000	14,64	146,40
158	Rebite de 3 x 12mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CXA	1,00	Rebitop	0,0000	42,95	42,95
159	Rebite de 4 x 16mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CXA	1,00	Rebitop	0,0000	63,84	63,84
160	Rebite de 4,8 x 25mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CX	1,00	Rebitop	0,0000	138,59	138,59
161	Rebite de 5 x 16mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CXA	1,00	Rebitop	0,0000	90,03	90,03
162	Rebite de 6 x 30mm. Apresentação: Caixa com 1.000 unidades. Características: De repuxo, em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CX	1,00	Rebitop	0,0000	26,75	26,75
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>508,56</b>

**LOTE: 37**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
163	Kit de Registro de Botijão de gás P13. Apresentação: Kit contendo registro com manômetro (2,8KPA- 1KG DE G.L.P.) e 02 abraçadeiras de metal tipo rosca sem fim. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KIT	20,00	Imar	0,0000	31,12	622,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>622,40</b>

**LOTE: 38**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
164	Telha de fibrocimento 4mm, 0,50x1,53m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbralit	0,0000	7,30	36,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 13/15

**LOTE: 38**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	Telha de fibrocimento 4mm. 0,50x1,83m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbrailit	0,0000	8,95	44,75
166	Telha de Fibrocimento 4mm. Apresentação: 1,22 X 0,50. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UN	5,00	Imbrailit	0,0000	6,70	33,50
167	Telha de Fibrocimento 6mm. 1,22x1,10m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbrailit	0,0000	23,70	118,50
168	Telha de Fibrocimento 6mm. 2,13x1,10m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbrailit	0,0000	40,65	203,25
169	Telha de Fibrocimento 6mm. Apresentação: 2,44mt X 1,10mt Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UN	5,00	Imbrailit	0,0000	44,70	223,50
170	Telha de Fibrocimento 4mm 2,13x0,50m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbrailit	0,0000	10,50	52,50
171	Telha de Fibrocimento 6mm. 1,53x1,10m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	UND	5,00	Imbrailit	0,0000	16,21	81,05
172	Telha de Fibrocimento 6mm. 1,83x1,10m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano	UND	5,00	Imbrailit	0,0000	19,35	96,75

**Total do Participante ----->** 890,30

**LOTE: 39**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
173	Corrente soldada 6,0 mm. Características: Elos curtos, polida (P). Dimensões dos elos de 22 x 40mm. Resistência de trabalho igual ou superior a 500Kgf. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KG	50,00	S. Raphael	0,0000	22,50	1.125,00
174	Estanho para solda / fio de solda 1mm. Rolo 500g Apresentação: Rolo de 500g. Para componentes elétricos.	RL	2,00	Soft	0,0000	50,21	100,42

**Total do Participante ----->** 1.225,42

**LOTE: 40**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
175	Jogo de acessórios para Motocompressor de ar. Apresentação: Tipo engate rápido, composto de 05 peças: 01 pistola de pintura, 01 pistola de pulverização, 01 pistola de limpeza, 01 calibrador de pneus e 01 mangueira espiral de 5 metros. Garantia mínima de 03 meses contra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	JOG	1,00	Toolmix	0,0000	166,00	166,00

**Total do Participante ----->** 166,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 14/15

**LOTE: 41**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	Martelo de borracha 80mm. Apresentação: com cabo de madeira de 30cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	2,00	Paraboni	0,0000	20,9407	41,88
177	Martelo de Unha Carpinteiro 27mm. Características: Martelo unha 27 mm, cabeça forjada e temperada em aço, carbono especial, acabamento jateado e cabeça envernizada, cabo de madeira envernizada fixado com epóxi. Diâmetro da cabeça: 27 mm, comprimento total 325 mm. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	5,00	Paraboni	0,0000	20,6657	103,33
178	Cabo de madeira para martelo de unha 29mm. Apresentação: Com 30cm, madeira invernizada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	10,00	Correa	0,0000	6,679	66,79
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>212,00</b>

**LOTE: 43**

**Participante: 12579 - OAL SERRALHERIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
183	Perfil tipo ALX10 Anodizado Fosco 18mm. Apresentação: Valor em metro. Características: Acabamento anodizado fosco. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MT	120,00	oliveira	0,0000	53,3333	6.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.400,00</b>

**LOTE: 44**

**Participante: 18235 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	Manta asfáltica p/ laje poliéster 4mm. Características: Resinado e termo fixado. Bobina de 1x10m(LxC). Cada embalagem apresenta capacidade para atuar em um área de cerca de 1,15m². Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ROLO	12,00	Viapol	0,0000	315,00	3.780,00
185	Manta de geotêxtil tipo"bidim" 50m². Características: Rolo de 1x50m. Vêu de poliéster geotêxtil não tecido agulhado de filamentos contínuos 100% poliéster. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ROLO	5,00	Geolok	0,0000	118,30	591,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.371,50</b>

**LOTE: 45**

**Participante: 13240 - MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
186	Cinta Amarrar Carga Catraca P/ 2000kg. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Catraca com Cinta de amarração 100% Poliéster, na cor Laranja. Tamanho mínimo de 35mm x 6,0m. Para 2000kg de força.	UN	10,00	Itacorda	0,0000	53,2685	532,69
187	Gesso em pó secagem rápida. Apresentação: Valor por quilo. Entregue em sacos plásticos resistentes.	KG	20,00	Gepsita	0,0000	3,7661	75,32
188	Lona plástica na cor preta. Apresentação: Rolo de 8mx100m. Características: Mínimo de 80micras. Peso mínimo da bobina 70Kg.	RL	2,00	Ecocicle	0,0000	750,9972	1.501,99
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.110,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>130.791,18</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77  
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13  
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 48/2018 - PR**

Processo Administrativo: 74/2018  
Processo de Licitação: 74/2018  
Data do Processo: 31/10/2018

Folha: 15/15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 19 de Novembro de 2018

**COMISSÃO:**

RENO ROGERIO DE CAMARGO - ..... - Pregoeiro(a)  
WILLIAM SCHOENARDIE - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS - ..... - 1ª SUPLENTE

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

FABIANO OSCAR DE LIMA - ..... - Representante  
GILSON LUIZ RODRIGUES - ..... - Representante  
ELTON LUIZ MADEIRA - ..... - Representante  
ADAIR FELTRIN - ..... - Representante  
STEFAN SYMALLA - ..... - Representante